
54  diário oficial Nº 35.000 Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 315 de 07 de Junho de 2022
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Divino de Sousa Espíndula.
Cargo: Chefe da Divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5960132-1.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 13 a 29.06.2022.
Nº de Diárias: 16,5 (dezesseis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: Dar apoio técnico e monitorar a capacitação de ACE’s para o uso 
de tecnologia de aplicação de inseticidas.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 810404
PORTARIA Nº 314 de 07 de Junho de 2022

Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Período: 08 a 10.06.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar reunião sobre a situação da Malária nos garimpos e aldeias.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 810401
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 442/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula: 8001378/1-HOL, e no seu impedimento, a servidora 
VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS REIS DE FARIAS, enfermeira, matrícula: 
5890434/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Bloco Cirúrgico do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 074/2022 
– HOL, firmado com a empresa DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, cujo 
objeto é a aquisição de KIT CONTENDO 06 (SEIS) UNIDADES DE LÂMPADAS 
HALÓGENA, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/907312.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 810198

ERRATA

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE nº 33.749 DE 29 DE NOVEMBRO 
DE 2018, QUE TRATA DA PORTARIA N° 899/2018 – GAB/DG/HOL DE 
21/11/2018, referente à Licença Prêmio da servidora SHIRLEY CRISTIANE 
SANTOS DOS SANTOS.
ONDE SE LÊ:
Referente ao 1° triênio, de 16/08/2013 a 15/08/2016.
LEIA-SE:
Referente ao 1° triênio, de 15/08/2013 a 14/08/2016.

Protocolo: 810717

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°076/2022 – HOL

SRP Nº 041/2022
Objeto: Fornecimento de Medicamentos sujeito à Controle Especial
Data da Abertura: 22/06/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 07 de junho de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 810681

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Processo nº. 2022/197.013
FORNECEDOR: BIOFAR HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 762,00
Data de Assinatura: 06/06/2022
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Multidose e outros de uso geral 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
7 DEXAMETAZONA Creme Tópico (10G) BISG 150 R$ 2,00
13 IPRATRÓPIO 0,25 MG (20ML) FR 280 R$ 1,65

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810246

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Processo nº. 2022/197.013
FORNECEDOR: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 102.121,50
Data de Assinatura: 06/06/2022
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Multidose e outros de uso geral 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
5 COLAGENASE 1,2U/G (30G) TB 3750 R$ 22,45
14 LACTULOSE XAROPE (120ML) FR 2100 R$ 8,54

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810250

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Processo nº. 2022/197.013
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
Valor Total: R$ 26.445,00
Data de Assinatura: 06/06/2022
VIGÊNCIA: 06/06/2022 a 05/06/2023
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos Multidose e outros de uso geral 
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

9 HEMATOM - 10MG/G + 10MG/G + 50MG/G - 30G (SIMILAR) BIO BIS 1500 R$ 17,63

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810275

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021

Processo nº. 2021/657.818
FORNECEDOR: BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI
Valor Total: R$ 7.560,00
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

3 AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13 X 4 
MM DESCARTÁVEL UND 36000 R$ 0,09

4 AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 6 
MM DESCARTÁVEL UND 2400 R$ 0,18

6 AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 7 
MM DESCARTÁVEL UND 15600 R$ 0,18

7 AGULHA HIPODÉRMICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 8 
MM DESCARTÁVEL UND 6000 R$ 0,18

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810283

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021

Processo nº. 2021/657.818
FORNECEDOR: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
Valor Total: R$ 18.000,00
Data de Assinatura: 30/05/2022
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 29/05/2023
OBJETO: Aquisição de material técnico hospitalar conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

19 Kit de gastrostomia percutânea endoscópica com tubo de silicone 
bio-compatível 15 a 20 fr KIT 100 R$ 180,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 810284


